

(в тысячах российских рублей)	Прим.	31 декабря 2020 года	31 декабря 2019 года	1 января 2019 года
<b>Активы</b>				
Денежные средства и их эквиваленты	5	68 954	30 297	22 791
Чистые инвестиции в лизинг	6	5 312 037	4 698 346	3 540 748
Займы выданные		-	-	369
Авансовые платежи поставщикам по лизинговым операциям	8	578 817	197 538	132 871
Дебиторская задолженность по лизингу по закрытым и не начавшимся договорам		53 770	-	-
НДС к возмещению		269 323	208 394	20 816
Запасы	9	88 778	67 769	24 047
Активы, приобретенные для сдачи в аренду		169 654	118 428	70 001
Основные средства и нематериальные активы		302	762	33 627
Отложенные налоговые активы	11	27 393	54 553	31 357
Прочие активы	10	129 142	115 461	85 067
<b>Всего активов</b>		<b>6 698 170</b>	<b>5 491 548</b>	<b>3 961 694</b>
<b>Обязательства</b>				
Привлеченные кредиты и займы	12	5 762 652	4 759 560	3 538 870
Торговая и прочая кредиторская задолженность	13	50 055	60 321	65 466
Авансы, полученные от лизингополучателей		209 744	155 042	66 510
Прочие обязательства		61 429	29 206	22 935
<b>Всего обязательств</b>		<b>6 083 880</b>	<b>5 004 129</b>	<b>3 693 781</b>
<b>Собственный капитал</b>				
Уставный капитал	19	21 226	21 226	21 226
Нераспределенная прибыль	19	593 064	466 193	246 687
<b>Всего собственного капитала</b>		<b>614 290</b>	<b>487 419</b>	<b>267 913</b>
<b>Всего обязательств и собственного капитала</b>		<b>6 698 170</b>	<b>5 491 548</b>	<b>3 961 694</b>

Финансовая отчетность утверждена и подписана руководством Компании 15 июля 2021 года.

Никитин Е.Г.  
Генеральный директор



<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2020 год	2019 год
Процентные доходы от финансового лизинга		1 118 296	1 019 196
Прочие процентные доходы		5 059	3 580
Процентные расходы	12	(504 337)	(478 317)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>619 018</b>	<b>544 459</b>
Создание оценочных резервов под кредитные убытки процентных активов	7	(167 999)	(50 688)
Чистая прибыль от продажи запасов		34 161	10 736
Расходы на персонал	14	(164 415)	(146 413)
Прочие административные расходы	15	(38 595)	(40 134)
Убыток от переоценки запасов	9	-	(6 997)
Прочие операционные доходы	16	51 804	47 272
Прочие операционные расходы	16	(45 902)	(29 633)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>288 072</b>	<b>328 602</b>
Расход по налогу на прибыль	11	(81 201)	(59 096)
<b>Прибыль за год</b>		<b>206 871</b>	<b>269 506</b>
Прочий совокупный доход		-	-
<b>Общий совокупный доход за год</b>		<b>206 871</b>	<b>269 506</b>